
CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

cor02

12.4.2021

OPRAVA
k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 ze dne 17. dubna 2019 o definici, 
popisu, obchodní úpravě a označování lihovin, používání názvů lihovin v obchodní úpravě 

a při označování jiných potravin, ochraně zeměpisných označení lihovin, používání lihu 
a destilátů zemědělského původu při výrobě alkoholických nápojů a o zrušení nařízení (ES) 

č. 110/2008
(Úř. věst. L 130, 17.5.2019, s. 1)

(postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 13. března 2019 k přijetí výše 
uvedeného nařízení
P8_TA(2019)0178)

COM(2016)0750 – C8-0496/2016 – 2016/0392(COD))

Podle článku 241 jednacího řádu Evropského parlamentu se výše uvedené nařízení opravuje 
takto:

1. Strana 29, čl. 50 odst. 1:

Místo:

„1. Lihoviny, které nesplňují požadavky tohoto nařízení, ale které splňují požadavky 

nařízení (ES) č. 110/2008 a byly vyrobeny před 25. květnem 2021, mohou být i nadále 

uváděny na trh až do vyčerpání zásob.“,

má být:

„1. Výrobky podle čl. 1 odst. 1 tohoto nařízení, které nesplňují požadavky tohoto nařízení, 

ale které splňují požadavky nařízení (ES) č. 110/2008 a byly vyrobeny před 25. 

květnem 2021, mohou být i nadále uváděny na trh až do vyčerpání zásob.“.



2/3

CS

2. Strana 45, příloha I, kategorie 34, písm. d):

Místo:

„d) Z použitých surovin jsou vyloučeny mléčné výrobky.“,

má být:

„d) Z použitých surovin jsou vyloučeny mléko a mléčné výrobky.“.

3. Strana 46, příloha I, kategorie 39, písm. d):

Místo:

„d) Při výrobě vaječného likéru nebo advocaatu nebo avocatu nebo advokatu lze použít 

mléčné výrobky.“,

má být:

„d) Při výrobě vaječného likéru nebo advocaatu nebo avocatu nebo advokatu lze použít 

mléko a mléčné výrobky.“.



3/3

CS

4. Strana 46, příloha I, kategorie 40, písm. d):

Místo:

„d) Při výrobě likéru s přídavkem vajec lze použít mléčné výrobky.“,

má být:

„d) Při výrobě likéru s přídavkem vajec lze použít mléko a mléčné výrobky.“.


